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Catadt ¥atm

Chshave-Mhakavica-(jakova

s Mt | kontratés |: 632-22-13337-1-3-6/C672
KOMUNA E GJAKOVES, (né uﬂzhdlm 'Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITT " SH.P.K.. Déshmor#t ¢ Kombit, PRE&-HTI’\IF me nr.unik 810860818, e pérfagésuar nga Asiril
Uka (ne vazhdim * ‘Furnizuesi” ), ne anén tjetér, jané pajmar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Ri Tender-Furnizim me paisje né shkollén profesionale Nexhmedin Nixha me numér identifikues: 632-22-
13337-1-3-6 dhe numér & brendshém 632-22-110-136

Neni 1 Linda

1.1 Lénda e kontratds do 1€ jeté furnizimi me paisje né Shkollén Profesionale “Nexhmedin Nixha", Lot 2:
furnizimi me ormana elekirik nga Furnizuesi, i furnizimeve né& vijim:

Nr. | Grupi

i 1 | Ri Tender-Furnizim me paisje né Shkellén Profesionale “Nexhmedin Nixha™

Neni 2 Kushtet ¢ dérgeséds
2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté brenda 10 ditésh. sipas urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do € jeié né shkollén “Nexhmidin Nixha™ né Komunén ¢ Gjakovis,

2.3 Inkotermi< i zbatueshém do té jetét ppp3 (Dérpesat e Detyrés 18 Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té¢ dorézojé njé certifikaié & origjinés sé fumizimeve, mé s voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit 1 Doganave t# Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilal i ka nénshkruar vendi né fialé,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 2 je1g: 1,975.00 €{njémijé c néntégind e shtatédhjeté e pess eurol,

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenmin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e wermja pagesé gé Autoritell Kenh—amues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 18 jeté 1 preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Papesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 8 Veganta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumenter nE__vi_iim:
{a}) Kjo marréveshje ¢ kontratés,
(b} Kushtet & Vecanta i€ Konlralés;
{c) Kushiet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
id) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

U u lutemi referojuni ket numed @2 kontratds ng dokumentet ¢ flunmil dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,
? Incotenns 2010 Oda Ekenomike Ndérkombitare

17 oop Drérgesat @ Deryvees 18 Paguara - Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Treghisé,



(g} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né rasts &
pagartésisé ose divergjencds, ato duhet & lexohen sipas rendit té pérparésisé ng @ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

0 6.1 Té gjitha Lomumk;mci me shkrim qé kané & hqne me kiété Kontraté ndcrm_]e’: Autoritetit Ku::«n.Lrénl-aJiuvs,st nga
. njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tietér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dﬁe numrin e saj 1€ identifi lumu dhe

duhet & dérgohen me: pmt{, faks, email ose 18 dﬂmzohf:n personalisht.

: 62 Mése personi qe dérpon komunikatén kérlmn v::ru,hm té pranimit tﬂ saj, ai dubet ta thoté kctc ne
komunikatén e tij. 5a heré qf ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés -me shkrim, dérguesi duhet &

~ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, l‘lL‘TgllESI duhet 1'i marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jetd né
formé € shkruar dhe fjalét "njofto”, "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndenjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjubén shgipe né tn ongjmale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Faton Gutaj-

Pozita: Zystar pergjegis | prokurimit
Nénshkrimi: | |~ M

Data: 2. ?‘{ﬂzz

Pér Fornizuesin

Emri: Astrit Uka

Pozita: Admjinistray

Nénshkrimi: ’Pbﬂ

| Data: 28.12.2022-50 8 E o,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-22-13337-1-3-6/C672

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndémmjer Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar ng
formularvin ¢ kontratés o8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér k&t dhe & gjitha dokumentet &
inkorporuar me referencé né e,

1.2 “Predukiet” pérkutizohen si (& mira matcriale gé kang vleré ekonomike, duke parfshiré por pa u kufizuar né mallra,
artikujt, 1éndét e pard, makineritg dhe pajisjet, ohjektet né formé 18 ngurté 1€ 1éngshme ose & garshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté e quajur Fletén mbi 18 Dhénal e
Tenderit,

|4 "Furnizues" de & thoté njé person fizik ose juridik gé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (8 késaj
konmate furnizon mallra g€ jang objekt | késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté nénshkruesit ¢ kontracés.

L& “Inkotermet™ do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtare gf pérbéing megullat ¢ interpretimit (& tormave tregtare gé
pereaktoing ménytén, kostot dhe rmeziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga fumnizoesi tek autoriteti konirakues,

1.7 “Furnizim™ do (& thoté dorém i produkteve me cilés, sasi dhe Hoj of specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuars né ményrén ¢ péreaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i Kontrat@s™ do 1& tholé gmimi gf 7 paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontrards, né

pérputhije me shtesa té tilla dhe megullimer ose hegjet, si mand t€ béhet né bazé 12 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve reverveé gé 1 prodhen ape 1 distribuon fumizuesi dhefose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

LD *KPK™ do t thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,

LIT *“KYK" do té thoté Kushiet e Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVE e saktisojné cili éshté ligi g& 1 péreakton té gjitha ¢éshrjet g€ nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Rontrata dbe € gjitha komuonikimet e shkruara ndémmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes t cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé € saj te njé palé e meté.

3.2 Turnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontralén ose njé
piesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo. interes nga ajo, pérves né ke rasle:

a) bur ka nparkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Fumnizuesit, té shumave gé dubet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
by né rasi 1€ dhémes s€ & drejiés s& Fumizuesit siguruesve t8 Fumnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person gjetér i detyruar né rastet kur sipuruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé mansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjeséin ¢ kontratés gé tashmeé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk ésheé bartur. '

3.4 Pranuesil e dispositave & kontratés dubet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérnisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transfenmi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Eshté valide vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 58 cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratEs sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti | nEnkonrraktuesyve 1 bEhen & ditura Autoritetit kontrakmes
me rastin € dorézimit te ofertes. Ne rast te ndeyshimit te nénkontrakivesve giate implementimii te kontrates, Fumnizuesi
duhet te njoftoj me shkeim Autoritetin Kontrakrues, Autoriteli kontraktues do ta lajmérojé Fumnizucesin pér vendimin ¢ vet
hrenda 30 dité pune nga mama ¢ njoftimit, duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkentrakton pa autorizim me shkeim oga Autoritet Kontraklues, Te giithe nénkontraktuesit © propozuar dubet e
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktuees nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkoniraktuesve, megjithaté mund & sigurod, ku e
konsiderone 51 1€ nevojshme, pagesat dirckee pér nénkontrakrorét,

4.4 Fumnizuesi éshié pérgjepjés pér akter, sabimet dhe neglivhencén ¢ nénkontraktuesve € vet si dhe 8 agjentéve ose €
pungsparye, N L njéien ményé s po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve @ tij ose punétoréve
t tii. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjE pjese 1 kontralds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana € Autoritetit
konirakiues nuk e liron Fomizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim 1€ vashdueshém gé vavhdon pér njé periudhé gt o tejkalon aré té
perludheq HE "fﬂmr:-::rw nén kontraté nila Furm.:utblt mrk]ta:l me firnizimet g€ i jop nénkontraktiesi, Furnizuesi dubet gé,
nié ¢farédo moment pas skadimit & periudhss sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 2 Autoritetit kontrakives, périitimer e obligimeve 18 tilla pér kohézgjatien © garancisé sé skaduar,

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 MNése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jape Furnizuesil
pa pagesé atEheré kur 8shté e nevojshme, njé kopie 18 skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje o8
specifikimeve dhe dokumenteve ters 18 kontratés. Furnizuesi mund t€ blgjé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 18shimit & certifikatés =€ parancisé, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi | kthen aatoritetit konteakioes 12 giitha skical, specilikimet dhe dokumentet Hera t& kontrargs,

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime té koneratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera g8 i jep autorileti
kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk dohel Ui komunikohen nj8 pale 8 trelé nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Awtoriter kontrakmes ka autoritetin pére Ui 18shuar Furnizuesit urdbra administrative g8 inkorporojné ato dekumente
plotésuese dhe udhddmet g€ jané € nevojshme pér ckzekutim 1€ miré 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té s,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 8 kEkojé adibmén e Auotoritetit kontrakives pér mamjen « kopjeve 8 ligieve, megullereve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet snésore t¢ Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikejné te furnizuesi
giaté realizimit té obligimeve 8 tij me konmaté. Autoriteti kontraktues mund 1a japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t8 Furnizuesit.

6.2 Nése dshté ¢ nevojshme, Funizuesi do ta lajmérojé me kohE Autoritetin kontraktues pér 18 dhénat mbi furnizimet ashiu
gi Autoriteti kontrakmes 8 mund 1€ marré lejer @ kérkuara ose licencal e importit,

6.3 Autorteti kontraktucs do ¢ vendosé & t& marré lgjet e kfrkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18
arsveshime, duke marré parasysh datar e realizimit 18 kontratés.

Neni 7 Ohbligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furmizuesi duhet 1o realizogeé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe kryerjen e punéve 1€ ticra pérfshiré kompensimin pér ndonj& defekt né
furnizime.

7.2 Fumnizuesi dubet t& veprogé sipas urdhrave administrative g 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi konsideron se
kirkesa e njé wrdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 12 kontralés, ai, duke o ekspozuar d8mimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakioes pér kété duke 1 paragitur arsvet ¢ 1] brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhnt, Ekzekutimmi 1 urdhnt administrativ nuk do 68 pezullohet pér shkak ¢ kétg njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respektofé dhe 18 veprojé sipas 18 githa ligjeve dhe megulloreve n# fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do 1€ sipurajé gé personeli 1 4], € afémmit ¢ tyre, dhe pundsorét vendoré & i gjithashto ©'1 respektoing dhe té veprojné
sipas kénre ligeve dhe megulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet U0 rrajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marma Hdher me kontratén si private dhe
kenfidenciale, Pérves né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime & chzchutimit 8 kontratés, ai nuk do 8 publikojé
os¢ shpalosE asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim ngza Autoriteti koneraktoes,

7.5 Mése Furnizuesi dshig grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimir & péekohshém. MNése ky obligim
nuk plotésehet, kio do @ ¢ojé ng ndémrerje 18 kontralés, me paralyménim eyriar,

-



Neni 9 Sipuria e ekzekutimit

9,1 Fumizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit f kontratés, furnizej Autoritetin Konwaktues me siguri pér
ekzekutin té ploté dhe 8 mire t& kontrargs. Shoma e siguris do t& sakiésohet né KV, Siguria e ekeekutimit do 8 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ofarédo humbjeje gé dshid pasegé e mosekzekutimit té ploté dhe & duhur té
obligimeve kontraktore nega ana ¢ Fumizuesit,

© 9,2 Siguria e ckeekutimit & kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1& koniratés.

9.3 Pérveg asaj pjese &8 specilikuar ngé KV lidhor me shérhimin pas-shitjes, siguria € ekeekalimit do 18 1Eshobet brenda 30
ditéésh nga 1éshimi i vertitikatds se perkohshme t€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrar e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot@sisht me njé valute livisht te konverfueshme kundér
humnbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, mansportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
EVE.

1002 Pa marre parasysh obligmet ¢ sigurimit 86 Fumizeesic sipas Nenit 1001, Funizuesi do 8 mbaié pérojegidst o plotd,
dhe do tz sipurojé Autoriterin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose |Endime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizeesit, nénkontrakivesve dhe punélordve 18 1yre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Mése kitkohet né KVK, Fumizuesi do té dorzojé njé program té realizimit té kontratés gé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 12 pérmbajé s& paku k&

1) rendin sipas t& cilit Fumizuesi propozon t8 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorzimin né vend t& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

11} té dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVE do 8 sakt@sojné limitin kohor brenda 18 cilil programi @ realizimit duhet U1 dordeohet p&r aprovim autoriteli
kontrakives dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Konfraktues, Aprovimi @ programit nga autorited kontraktucs
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Mése Autoritett Kontrakrues nuk ammin te njoflo) vendimin e tj te aprovimit | pérmendur ne Menin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi 1 tille @ realizimic duhet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve. Me gofic se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderobet te aprosvuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin ¢ auteritetit kontraktues. Megjithaté, nésc
progresi i realizimic 1€ koatratés nuk béhet sipas programit, autoriceti konrrakiuwes mund ta udhézajé Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dorBaogé programin e ripunuar pér aprovim e ai,

11.5 Para pranimit té pérkohshém té furmnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes sé bashko me vizalime, 18 cilat do 8 jen& né detaje 8 tilla g€ do 8 mund®s) Automitetit Kontrakiues
operimin, mirémbajgen, megullimin dhe npanmin ¢ té giitha prestéve t¢ fumiameve. Pérveg nése éshié péreakiuar ndrvshe
né KVE, manuvalet dhe vizatimet do té jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla & deklaraara né
kontraté, Fumizimet nok do 1& konsiderohen 18 pérfunduara me géllim 18 pranimit 18 pSrkohshém deri sa manualed dhe
vigatime e tlla jang tumizuar Autonitets Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Dwke iu nénshtruar dispozitave € tjera té pércakivara né KVK, Fumizuesi do 8 jeté plotgsishe pérgjegjés pér
pagesén e 8 gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat dopanore dhe taksat tiera g lindin apo
imponoben deri ng dorésmin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin ¢ dordammit, sig éshté péreaktuar nga Autoniteq

Kontraktucs,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PErvec né rastet kur &hté paraparé ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin konteaktues nga t8 gjitha
ankesat g& jané rezultal | pérdorimil 8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregiaré sig shié
specifikuar né kontruté, péreeg nése shkelja o tillE Sshié rezultar 1 vepnimit sipas dizajnit ose specifikimit of dhéné nga
auteriteti kontrakhucs,

Neni 14 Perindha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Pertudha e ekzekutimit t& deryrave do 8 fillojg né datén e fiksuar né pajrim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
te pertudhes (¢ cilat mund 1é lejohen sipas Nenit 15

14.2 Pérves kur palét pajrohen ndryshe, realizimi i kentratés duher € fillojé jo mé voné se 90 dité pas njottimit té dhénies
52 kontratés. Pas k8saj date Furnizuesi ka 1@ drejté 18 mos e realizoj€ kontratén dhe 18 mamg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin e ka pé&suar, Furnizoesit do ta humb ké@ te dreggréd pérveg nése a1 ¢ ushiron até brenda 30 ditéve

el



nga data e skadimir t& perindhés 90 ditésh.

14.3 Mése mundésohen periudhat ¢ ndara & realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur pjé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 ZLgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kiérkoé egate t& r:IL:IFilld.hES sit chzekutimic nése réalizimi | kontratis sé Lij vonahet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nea kéto arsye: i

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte té jasht€zakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g mund t& ndikojng né dorézimin e fumizimeve, té cilat nuk kané mundur
¢ parashihen né ményré 1€ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né daién e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakmar prej
gahimit t& furnizuesit

2)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

£y Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve g& nuk jand pér shkak & gabimit &
Furnizuesit:

2} Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushie (¢ pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi kn kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontrakiues se ka
pér geéllim té béé kirkesE pér zgjatje & poriudhEs sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka 18 dreflé dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autorilelil kontrakiues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithepérfshirgse ashiu qé 18 mond 18 kontrollshet kérkesa,

L5.3 Brenda 30 dicgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjojé kétd zgjatje 18 periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshté dhéné e drejta pér zjatje 1€ periudhés.

MNeni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 71 dordeojé ndonjé vse & gjitha mallrat ose 8 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuars né kontrate, Autoriteti kontrakeucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera o€ ) sipas kontratés, do té ket 1€ drejté, pér secilén dilé g€ kalom nd&nmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, U9 marré démet e likuiduars t8 barabarta me 0.25% né ditd o vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dor@eoara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerds totale t& kontratés.

6.2 Mése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do (€ logariten né bazé t& vierés totale té kontratés

163 Nise Autoriteti kontrakitues ka fituar 18 drejién (1€ kérkojé s€ paku 10 % 8 vlerds s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojg me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing ¢ realizimic;

= 8 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do o2 keté 1 drejté pér kompensim; dhe

- ol hyjé né njé kontraté me njé pal & weté pér dhEnien e pjesés s& mbetur & fumizimeve. Fumizuesi nuk do 18

paguhet pér k&g pjesé & konlralés. Fumnizuesi giithashiu do té jetd 1 detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démnet e shkaktuare nga kjo pamundést o tij,

Neni 17 Suspendimi
17,1 Autoriteti kontraktues munder, me urdhér administrativ, o€ ¢farédo kohe i udhznjd Furnizoesin g€ (8 pecullogé:

a. prodhimin e fummismeye;

b, dordzimin ¢ fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit
os¢, nése nuk Eshté specifikuar koha, 08 kohén kur ato duhet 12 doréeohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve g€ jang dorézuar ng vendin ¢ pranimit,

I 7.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumisuesit ose né ndonjé
vend tictér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 18 jeid e mundur dhe sa éshté kérkuar nega autodtet
kontraktues, edhe nése furnizimel jané dor@suar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
prerulluar nga autorited kontrakives,



[7.3 Shpenzimet plotésuese q€ jang shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen cmimit 1€ kontraés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a)  Zgiidhur né menyré & ndryshme nd koniraté; ose
b dshté @ nevojshém pér arsve 8 kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;

«c)  Eshié i nevojshiém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

Ay shté i nevojshém pér siguri 18 ekeekutimit 1€ miré 1 kontratés ose 1€ ndonjE pjese 1€ saj pérderisa nevoja e llE
nuk shkaklohet nga m!dnj&." veprim apo gabim nga autoriteti kontrakives,

17.4 Fumizues nuk do (& ketd 8 4.|1':.':|R, pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brerda 30 :I!lmh pas pranimit t& urdheit pér té pezulluar progresin e dorérimit se ka pér q@llim & bié ankes® pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizucsin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose sgiatje té
periudhés s realizimit qé do té b&hen nga Fumnizues pérkitazi me k&2 ankesé né ményré 8 drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit té autoriteric kontrakrues.

17.6 Mése periudha ¢ pezullimir @ tejkalon 180 dieg, dhe pezallimi nuk 8shié pér shkak t& gabimit ¢ Furnizucsit, Fumizues,
duke njoftuar auteritetin kantrakiues, mund & kérkojé 18 vashdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
konmratén.

177 W& rastet kur procedura e dhénies ose realicimit té kontratfs béhet e pavlefshme pér shkak (& pabimeve
pémﬂ}a_itje-.ane |mrregu11$iw: e mdshl'rimir, Aumrjtui kcrntrakrues dn ta pemlln_ié realiximin ¢ hmtmlé:, h-"r'.'. rastet kur ato
pﬁgcsﬁt ose mund t' kthejé shumat g8 tashm@ jané pubuar né proporcion me réndésing e gabune\-e, pam.gulls:ve ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shié g 1€ verifikehet pése pabimet pérmbajtjesore € supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kang ndodbur né & vérteté, Nése ato nuk mund 1€ konfirmehen, realizimi i kontrawés do & rifillojé sa mé
shpejt gé dshié e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsitg do 8 jené 12 gjitha shkelje t kenmatés osc dispozitave
mregullative gé rezultoing nga njg veprim ose mosveprim gé shkakion ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontrakives.

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

18,1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté né t¢ gjitha aspektet dhe 2 jené konforin
né t¢ gjitha aspekiet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, & cilar duhet 18
mhbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés & realizimit 1€ kontratés,

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare € parapara né KV duhet t& behen me kérkesé (€ dérguar nga furnivuesi i pér
autoritelin kontrakiues, NE kérkesé do t& sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorésuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do € béhel pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se 1 inkorporehen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialer apo artikujt g& do & inkorporohen né fumizime ose né prodhim & komponentéve gé do 18
furnizohen jané pranuar teknikishi né kété ményré, ato prapé mend 18 refuzohen nése ndonjé konwollim getér #bulon
defekie ose gabime, dhe né kité rast ato duhet 68 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund £ jepet mundésia
t*i riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujr & jang refuruar, por kito materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né furnizime verdm nése jané riparusr dhe jand pémmirésuar of até ményré g8 18 jeld i kénagur autorileti
kontrakhues,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furmizues do t& sigurejé qé furnizimet 18 dorBzohen né vendin ¢ pramimit me kohé gé 1 mundéschet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furmizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka parapargé plotésisht véshitirssié g
mund 11 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lgjohet g€ & paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakrues do 18 ket € drejié g heré pas here t& nspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentér,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit 18 cfargdo artikulli &
piérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré Q& 1€ péreakiogé nése komponentét,
materialet dhe mjeshténa kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do € bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specitikuar né KV

14,3 Pér géllime t testimeve dhe inspektimeve t@ tilla, Furnizoes do 18

a) | japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, muteriale, skica dhe o€ dhéna € prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

by T& merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén ¢ estimeve;
¢l T'i jupé autoritetit kontraktucs gasje né ¢faréde kohe té arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet,

19.4 Nése pérfag@suesi | Autorileti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérves nése ka marré udhésim Getér nga autoritet kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshié hérg
né prezenceén ¢ avtoritetit kentrakoes. Fumizuest menjéheré do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve &



tesitit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do Ui pranog8 recultalet ¢ restit,

195 Nése komponentét dhe materialer 7 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do (o lajménojé
furnizuesin ose i miratoé certifikimin e furnizuesic Hdhor me kété,

196 Mése autoritet] kontrakiues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Cia japé getrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajuimi i tllé Autoriteti kontrakiues ose Fumnizues wund té kérkoiné gé kéto teste t& pérsériten né
té njgjtar kushie dhe mrethana, ose nése ndonjérn pdk kérkon, t testohen nga njd C’kn]}El'[ i zgjedhur me marréveshje 18
ndrsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do Ui komunikogé rezultatet e kétyre
testove pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ f-testimit do té barret nga pafa
piképamia e sé cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimi, :

19.7 Gjaté realizimit 8 detvrave & tyre, aumnleh kontrakiues dhe persondt ¢ d.utunxuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndm‘marncs s pmdhumt dhe operimit, & cilat informata i kang
marré gjaté inspektimic dhe testimir,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (& pagesave

20.1 Pagesal do 1€ béthen né Furo, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet 1 behet Furnizues sipas k&saj Konlrute do te
speitikohen ne KVE,

200.2 Pagesat ge duhel le béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring hankare 8 dhéné né Piesén
WV, Identifikimi Financiar, 1 kiésaj kontratc g€ ¢ plotéson Furnizuesi. § njgjti formuolar, g€ 1 bashkéngiivet kithesis pér
pagesé, dubet té perdoret pér t71 raportuar ndryshimet né Nogaring bankare,

20,3 Shumnat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 18 ¢ilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do té jeté data né @ cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesg nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke o lajméruar Furnizuesin qf kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubum pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit round 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim & kontrollimeve {jera, Fumnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkeses. Periudha ¢ pagesés do ¢ Nogariter nga data ng 8 cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pugesé o pérgatitur né
ményrén ¢ dubur,

2005 Pasi g€t keté kaluar atati 1 tundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagests sé
vonuar, té kirkojé interesin per pagesé 18 vonuar ne nomné 18 re-chritje g8 shatohet nga institucioni 18shues 1 Kosovés né
ditgn e paré & muajit ng 18 cilin ka skaduar afati § fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do 18
shatohet pér keheén g€ kalon ndémjet darés s¢ afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debifohet
Nogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshiher).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 40 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do Ui japin 18 drejté Fumizuesit
qé ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakoues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dordzejé furnizimet g pajiim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do (€ jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit der né pranimin ¢ tyte & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do o' paketojé furnizimer ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tvre
giaté transportit deri né destimacionin ¢ tyre, sig éshté dhéné né kontraté Paketimi duhet 12 jet€ | mjafiueshém pér &
pérhalluar pa kufizime, bartjen © ashpér. ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté fmanzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madh&sia e paketimil dhe pesha duhel i pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé s8
destinacionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t€ réndE né & gjitha pikat
Ejaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kértkesar e dhéna né
ményré 1& hapur né KVE, dhe i nénshirohen ndryshimeve qf mund t€ urdhérohen mé von€ nga autoriteti kontrakiues,

20.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit densa fumnizuesi 8 ket pranuar urdhrin
e dorEzimit nga autoriteti kontrakives. Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit 18 € gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve 8 furnizuesit, g€ jané 1& nevojshime pér géllime 8 kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsideroher se &shig béré aléheré kur ka déshmi me shkrim gé &shté né dispozicion pér té dy palét
se dorgzimi 1 fumnizimeve éshié béré né pajtim me kushict ¢ konraids.

Neni22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do té pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime @& Fumizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportil, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t¢ mallrave.

22.7 Auwonteti kontrakives, gjaté progresit t€ dorézimir & furmnizimeve dhe para se 8 merren furnizimet, duhbetl 18 keté
fuging qé & urdhéroé ose & vendosE:



al  hegjen nga vendi i pranimit. brendy asaj kohe ose kohdsh sig éshté specifikuar né urdhér, € t8 gjitha furnizimeve
t& vilat, sipas mendimit € autoriterit kontraktues, nuk jané né pajtim me kondratén,

I} zévendBsimin ¢ tyre me furnizime 16 mira dhe té pérsheashme;

€} hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tvre ose pagesat ¢ pjesshme
g tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin éshig pérgjesiés
Murnizuesi, ¢ gé sipas mendimit o8 autoritetic kontraktues nuk:éshi ng paitim me konimatén;:

d)  gf puna e biTé ose mallrat e dorézuars apo matcrialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang osé nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesar ¢ kontratés,

223 Furriizuesi, s¢ mé shpejr g€ ésheé € mundur-dhe me shpenzime 68 veta, duhet 11 evitojg defeklet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakioes do 18 keté 1€ drejté 1 punésojé persona tieré pér t'7
zhatuar urdhrar dhe 1 gjitha shpensimet g€ jané pasojé ¢ késaj, spo qé do & shfaqen pér shkak € késaj, Autoriteti
kontrakiues do 01 zhresé nga parat€ g do té paguhen ose té cilat do 18 bhen obligim pér Ui paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimel & nuk jané t cilésisé sé kirkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoser furnizimeve t&
refusuar. Shenjs nuk dubet € jeté o atillé g€ t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fumizimel ¢
refuzuara furnizuesi do t°i heg@ nga vendi i pranimit, nése k&€ e kirkon autoritett kontrakiues, brenda njé periudhe gé ¢
saktéson autorileti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me € drejeé me shpenzim dhe me rrezik 8
furmizuesit, Té giitha punét g€ périshijng materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkobhshém

23.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kalugr né meényré té kénagshme testet ¢ kirkoara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t€ jeté |8shuar njé certifikalé e pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshié [éshuar.

23.2 Fumnizuesi mend # bijé kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat@ & pranimit & pérkohshém
atéherd kur furnizimet € jené 8 gatshme per pranim 8 pérkohshém. Autoriteti kontrakiees brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t8 furnizuesit do 18 veprojé sipas njfris nga kélo mé poshtés

- t71 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshén me nje kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, niése
kjo @shté e prshtashme, rezerval e tij, dhe pérveg terash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jang perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshénm; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e i dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t 6 ¢
kérkon Fumizuesi pér ta 18shuar certifikatén,

233 Nese rrethanat e jashtézakonshime e b&iné 1€ pamundur g8 18 vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté perindhés s¢
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, sutoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tille, nése dshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 18 pergatitel brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamund@si pushon $& ekeistuan, Fumizuesi nuk do & nxisé shfagien ¢ kétyre methanave pér
L€ evituar obligimin e paragijes sé furmizimeve né njé giendje t& pérshratshme pér pranim.

23.4 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 68 l8shojé certilikatBn e pranimil 8 pérkohshém ose 8 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [301] ditgsh, ai do & konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& assj periudhe,
pérver né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté t& pranimit perfundimtar, Nése

piesé.
23.5 MN¢ raste € dorézimit € pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 8 dhéné pranim t€ pjesshém e (&
perkohshém. f

23,6 Pas pranimit té pétkohshém ¢ furnizimeve, Furnizoesi § ¢monton dhe § heg strukturat e pérkohshme dhe materialer gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés, Ad giithashtu do 88 heg® ndonjé mbeturing ape pengesé
dhe t& bEj€ ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit 1€ pranimit sig kitkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do té garantegé of furnizimet ¢ jené o8 reja, of papérdorura, 8 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve of fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohel ndryshe né kontratd Fumizuesi do 8
garantojé gé asnjé nga furnizimet 18 mos kené defiekr g8 shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshténia, Kjo garanei do
& mbetel e viefshme né até ményre g& saktésohet né KVE.

24.2 Furnizuesi do té jeté pErgjegjés pér ménjaniinin e defekleve, ose démeve nd ndonjé pjest 18 Furnizimeve té cilat mund
té& paragiten, apo t& ndodhin gjatd perindhés s& garancise dhe & cilak

al  rezultojné nga pérdorimi 1 matenialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizues;
ose

by rezultojné nga veprimet ose mosveprimet € Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
€} shfagen gjaté ndonjg inspektimi t& bérd nga Auloritet kontrakioes ose né emér té i,

24.3 Fumnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsoié defokein ose démin sa méE shpejt g€ kio & mund 18 praktikohet,
Periudha e garancise pér & gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do 18 Allojé pérsé nga data né tE cilén Eshté biré
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ndémimi ose riparimi sipas vierésimir té autoritetit kentraktues. periudha © garancis¢ do t¢ vazhdoher vetgm pér até pjosg e
furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Misse shiuget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s¢ garancisg, autoriteti konraktues do ta lajméroig
k Furnizuesin. NEse Furnizuesi nuk arrin ta kompensoé de@min nga ndonjé defekt ose njé dém brenda alatil kohor 18
paraparé né njoflim, autoritet kontrakives mund &
a) i korrigjojE defektin apo démin vetd, ose 1€ punésojé diké Getée pér 1a birg panén né rrevikun dhe me shpezimet
& Furnizuesit, né 1 cilin rast kostojy e shkakbuar nga autoriteti kontraktues do 8 zhritet nga paraté gé dubet té
paguhen ose garancitg qf mbahen prej Furnizesit ose nga 1€ dy;
b)Y né rast se nuk ke sasi o8 duhur ose asnjé garanei nuk fshté efektive kirkoni g€ 1€ ménmi shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose’ . ) ’
€} 1€ ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimel e mirémbajtjes do t& parashiben né KVEK dhe né specilikimet reknike, Nise kohézgjatia ¢ periudhés sé
garancizé nuk éshid ¢ specifikuar, ajo do té jetd 365 dité, Periudha ¢ garancisé do € fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shifjes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KVE. Fumnizuesi
do té marré pérsipér té realizojé ose 8 organizojé realizimin € mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe 1€ sigurajé
shpejt pjesét reservé. KVE mund 8 saki@sojné gf Fumnizuesi 18 sigurojé ndongé ose (& giitha materialet ¢ méposhime,
mjoftimet dhe dokumentet gé kané € béing me plesét rezervE gé 1 prodhon apo 1 distribuon Fumizeesi:

al  plesét rezerve té cilat Autoriteti kontrakiues muond 18 vendosg U blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta hiroj@ Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratis

by né rast 8 ndérprerjes s8 prodhimit 18 pjeséve reverve, dubet (8 lajmérohel paraprakisht Autoritedi kontrakives pér
11 mundésuar g ¢ blege plestt ¢ kiétkvarn dhe, pas ndérpreges, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteri konerakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimic 18 perivdhés 56 garancisE ose, né rasted kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhis 58
fumdit, dhe atéhers kur € jend gggidhur 1€ giitha defektet ape démet, autoritetl kontraktues do t71 1éshojé Fumimesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimear, me njé kopje Autoritetic kentrakrues, duke cekur datén n€ 1€ cilén Furnizues: | ka
plotésuar obligimet e 1ij sipas kontralés dhe né ményré 1E 118 gé autoriteti kontrakiues 18 jetd 1 kénagqur. Certifikata finale e
pranimit do té 1Eshohet nga autoriten kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés 3¢ garancisé osc menjéherd pasi
riparimet eventuale gé jand kérkuar sipas MNenit 24 € jené pérfunduar né ményré té tillé g€ 1€ jeté | kénagur autoriteti
konirakiues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderchet se ésheé realizuar plotEsisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo Eshié nénshkruar nga avtoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ cenifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktucs do 8 mbeten té
detyruar p&r plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 8 certifikas perfundimtare 18 pranimic dhe 18
cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikara pérlundimtare e pranimit. Matvra dhe masa e obligimeve
tét tilla do té péreaktohen duke v referuar dispozitave t¢é kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
27.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata ¢ démruar do t¢ keté & drejré pér kito kempensime:
a)  démer dhe'ose
b ndérprenen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave (8 sipérprmendura, mund 1£ jepen d8mshpérblime. Ato mund 18 jeng:
) déme té pérgiithshme; ose
by déme 18 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zharimi § masave 1€ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zhritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Fumizuesil, nga deporila, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

281 Autoriteti kontrakioes mundel g€, pasi £ japé Furniwuesit 14 ditg€ paralayménim, ta ndérpresé kentratén né ndonjénn
ngd rastet ¢ méposhtme:

a}  kur Fumizuesi ng ményré périmbajijesore nuk arrin 71 realizojg obligimel e vela sipas késy) kontrate;



By Fumizuesi dishton o pénmbushjen brenda njc afati 8 arsveshém 8 paralajmérimic 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktucs g€ kérkon nga ai 8 evitgge ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimel e vela sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikegng né menyre serioge né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té punévg;

¢} Furnizuesi refuzon ose 8shié aeglizhent né realizinin & urdhrave administrative 18 dhény nga aulorited
kontraktues;

di  Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Fumizuesi falimenton ose éshié duke u wbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marrEveshje me kredituesit, ka pesulluar aktivitetel birmesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose dshté né ndonjé situatd éi'nalcrgc_: gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legiistacionin apo ng regullovet Hacionale; ) {

0 Furmizuest éshié dénvar pér njé shkelje g€ ka t& bijé me sjelljen profesionale, pémmes ni@ givkimi gé ka fuginé e
res fudicatd,

gl Fumizpesi éshté shpallur fajror pér sjellic € réndE t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontrakues;

h)  Furnizuesi i déshié nénshitusr njé givkimi g& ka forcén ¢ res fudicare pér mashirim, komrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivirer tietdr ilegal g @ démion interesal linanciare 18 Komueniteteve;

i1 Fumizuesi , pas njé procedure fetér of prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshié deklaruar se ka bé&ré shkelje serioze & kontratés pér moscealizim 8 obligimeve 1& veln
kontrakmese;

§1 1€ gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndeyshime né personalilelin lgjor, nalyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérvey nése ki modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratls;

k} shfager ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit 12 kontratés,

I3 Furmizusesi nuk ammin t japé garaneing ose sigurimin ¢ kétkuar, osc nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém € kérkuar né kontratén & tanishme nuk éshté né gjendje t'i plot&soj zotimet & tij.

28.2 Mdérprera do té béhet pa paragivkim ndaj 1€ drojtave apo mundésive fjera té Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés, Auroriteti kontraktues, pas késaj mund 8 nénshkruajé ndoni@ kontraté et me njé pald 18 tredé né emer (&
Furnizuesit. Degyrimi | Furnizuesit pér (& shiyré pérmbushjen dubet 8 pushoj s& ekeistuar menjéherd pas ndérpremjes,
pavarésishi nga detyrimet g mund € jené paragitur tashmé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas [8shimil 8 njoftimit 1€ nd&rpreges s& kontratés, do ta udhéeojé Fumizuesin gé té
nudérmarre hapa 1& menjéhershém pér ta pénmbyllur ckeekutimin ¢ fumizimeve né ményré & shpejté dhe € rmegullt dhe pér
"1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Meé rast (8 ndérprerjes, autonten kontrakives, sk mé shpejt g€ € jeté ¢ mundur dhe né prani & Fumnizuesit ose &8
pérfagisuesve 1 1] osc duke u béré atyre thingen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézoara dive punés
sé realizuar dhe té bEjE rexhistrimin & materialeve 18 fummizuara dhe 18 papérdorura, Do (& pérgatited edhe njé deklaraté o
parave q& duber 171 paguhen Furmnizuesit dhe parave g 1 ka borsh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ nd@rprorjes
si komtratds,

285 Auwornteti kontrakives nok do 1€ jeté 1 obliguar t¢ b€ pagesa ters pér Fumizvesin derisa té jené pérfunduar
furmizimnet, ndérsa Auwtoriteti kontruktues do ¢ keté of drejté of marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, té fumizimeve
ose do 1€ paguais shumén gé duhet 1'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes € kontratés.

286 Nese Autoritenl kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 8 ket té dreité 8 mamé nga Furnizucsi humbjet @ i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVEK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

20,1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakishil, mund ta nd@rprest kontratén nése
Autoriten kontrakives:

- nuk amin t'i paguajé Furnizuesic shumar qé duhet @ paguben né ndonjé certifikaté 1& léshuar nga personi
autorizuar pas skadimit 18 afatit 18 fundil.

- vazhdimisht nuk arrin o'i plotésojé ohligimet e vera edhe pas rikujtimeve & pErséritura; ose

- e perullon doréaimin e fumiamesve, ose ndomé pjesé € tvre, pér mé teplr s¢ 180 dité, pr arsve g€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose gf nuk mund "1 arribuohen Fumizuesit,

292 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim per ndonjd & drejté apo autoritel fetér sipas kontratés 58 Autoritetic konitakiucs
dhe Fumizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 | Autorileli kontrakiues do ta paguajé Fumnizuesin
per humbge ose dém g€ mund 71 jeté shkakiuar Fumizoesit,

MNeni 30 Forca madhore

3T Asniéra palé nuk konsiderobet se ka béré mosrespektim ose shkelje o obligimeve o8 sa) sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar ngs M€ fored madhore gé shlkaktohet pas dutés kur
kontrata o né fugi.

3.2 Pér géllime t kétj Neni, termi "foreé madhore” do € thotd veprimet g wotit, goditied, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimer tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérac gotshin o€ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epideinité, rréshqitjel e ks, 1Ermetet, shivénzatar, vel&lima, vérshimed, eroddonel, lrariral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjane tetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértey kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund € pérballobet as me
kujdesin e dohur. : ; i i

30,3 Pa marré parasysh dispoziecat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nok do t& jeté i detyruar t8 hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose meEnyre jetdr dishtimi pér té realizuar ohligimet e ij me kontraté éshié resuliat 1 njé ngjareje 1é foreés madhgre:
Gitthiashiu, pa mané parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontraktucs nuk do 68 jeté 1 detyroar té paguaé
interes pér pagesal € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri né
aré mast sn voness ¢ Autoritetic kontraktues ose Hoj fjetér 1 déshtimit pér té kryer obligimet ¢ ti] @shté rezultat 1 forcds
madhore,

H14 Neésse ndonjéra palé konsideron se ndongé rmethané e toreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikejé né realiziman e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjaten c
mundshme dhe efeklin & kané gjasa a kend methanan Pérver nése udh&zohet ndryvshe nga autoriteti konirakiues me
shikrim, Furmnizuesi do o vazhdog€ 1 realizogé obligimet ¢ 6 sipas kontratés plérderisa éshté mjaft praktike, dhe té
angazhojé té giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé ohligim gé ngjarja ¢ forcés madhore té mos ¢
pengoié alé gialé punds. Fumizuesi nuk do (€ «batojé mjete 18 tilla allernative pérver nése udhéeohel 1a bEjE k&8 nga
autoriteti kontraktues

0.5 Mése Furnizuesi shkakton kosto plotsuese gjalé zhatimit 18 urdbrave (& autoritedit kontrakiues ose gjatd pérdorimit té
mjeteve altermative sipas nenit 3004 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autontet kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet ¢'i b&né té gjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur né ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet gé mund @&
ndodhin ndémmjet tyre. Sapo té shtbget ndonjé mosmaréveshje, palél do w lajméroing njéra tetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tvre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata kensiderojné se @shié ¢ mundshime. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palér do & takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Mala do t& i pérgjigier kirkesés pér
wpjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkes8s, Periudha maksimale gé jepet pér arriljen e k8saj zgjidhjeje do 8 jeté 30
dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nésc pérpjekia pér € aritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshron té pérgjigjet me
koheé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurds s&
wppidhjes sé mosmarméveshes duke e lagmedruar getrén,

31.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajrehen
pérmies institucionit té specifikuar né KVE, Nése nuk mund 18 artihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas G1Hmil & procedurgs
sé pajtimit, secila palé do té keté & drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds s¢ zgiidhjes sé mosmaméveshjes

Neni 32 Zejidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Meése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurds migésore pEr zgjidhje té
mosmameveshjes, secila palé mund 1€ kérhkojé:

a}  ose vendim nga gjvgi: osc
b kurdo-ge palé pajtohen vendim arbitima né pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit te kontralés pal& duber e vendosin pée ményrdn e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

MWumri 1 kontratés: 032-22-13337-1-3-6/C672

KVE né vijim do & plotésojng dhefose ndryshoné KPK. Sa heré gé ka njé kontlikt, dispozitat kétn do té
mbizotéroing mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontrates

Amandamentimet’Modifikime { Nenit pérkatés né KPK

Pérshhkrimi § nenit N
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet & KosovEs g€ jang né fugi do té zbatohen pér 18 gjitha ¢éshtjet &

sjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jetd givkata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté shgipe.
Siguria e ekrekutimit %l A
Sigurimi 10.1 DDP? (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
it o A

Programi i ekzelutimit 1 N4

Tatirmet dhe marréveshjet | 12.1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané (€

doganore pérfzhnra né gmimin e kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do derpese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorgzimit dhe ne p&rputhje
me MNenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri i Projektit : Ramize Kryeziu profesoreshé ng SHMLT
"Mexhmedin Nixha", mob. 044/576-669,
email:ramizekryeriudgiomail com.

Mbikégyrésit 2 drejtpérdrejié 1€ Menaxherit t28 Kontratds: Eranda Bagi,
Drejtoreshé ¢ Direjtorisé  pér Arsim, mob, 0d44/[122-390, ‘email:
eranda baci@rks-gov.net.

Pagesa 20.1 Pagesa do t€ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér fumizimet e

| dorezuars vetém né bazé & shumés s€ vlerés s& njé Urdhér Blerje te
vielshme 1€ [Eshuar nga Autoriteti kontraktues.

Daoréeimi 21.3 Fumizuesi do t1 barté té gjitha meziget gé kané t€ béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet & paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i ryre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t€ béhet brenda 10 ditéve sipas urdhéresés nga projekt
menaxher.

Dorézimi do t€ béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t€ punés té

17 ppp - Diérgesat ¢ Detyrés 128 Pagoara —Incoterms 2010 Dhema Ndérkombédtare ¢ Treprise,
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Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Ohligimet & garancionit 24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé qé furnizimet 1€ jend 1€ reja, 1€ papérdorura, @
modeleve 1€ fundit dhe t€ pérfshijé & gjitha pérmirésimet e kohéve 18
fundit né dizajn dhe marteriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t€ parantojé & asnjé nga furmizimer £ mos keng defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtgria ]

24.5 NiA
_ : :

Shérbimet pas shitjes 2] 4

Suiidiamiasonee Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrist se Drejiésisé

maosmarréveshjes

Zoiidhia e 32:1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund ¢ lindin gjaté

. ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové,




Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Fato

Njésia

Sasla

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

Realzim | mstalimil eleklis 8 jEEnléEm i monlear ré
mediapan [ander kuzhing barja)

Crmiary mantalel i akinet dia kyoel re pizen refazne ge
ridadbel ne kabinet.

Dhimenzione!: Giatasi 3 molartdsia 1.8 mThelésia: T
Fardor me gales 0.75m, kezhinaldhomna ndejes: me gialesi
1.5en dlne banjo me gislési 0.T5m

Malriali Madiapan dha laaed i arnluar ma lols 98 pémban
als e slamantal pérkatéca na bazé # hapsirave dha géi
pérshlalen instalimeve elekirie i re Mlo Taoel duhal &
mirashljeile! napar 16 gjtha madispanin.

Freakzmi  insalimit 8 (ees né rregall dha | esduar nga nig
kornpari adakuate per lestm. Te perdaren Tre kello 1.5mma
par Bdnjen & ndrgrit cne per prza £ SmmE.oreamates: dra
FID 1= lidhen re hyia ma kebko ma reshesl 4mm. Fial
keibions e moulohan me kenale monbugss Y6 IGEmm
Malrsaale siskinke:

-Menesor Blesdnk refazar: | monbuar nd pEsEn hyresa hak
oara ng kull maonfuese C0G ki ne kol me aramatasn ldhan;
para oramatesd Fgures 0068 5 dha nig gelas FID 7HA pas
orEmatesit 2. Tl kel
nderprecas | 7iles mantahal na hyje nrarsa zile marenda
crmanet

3 Tahel @ siguresave (G ma dy rarde: ma sigumsa
Fuakuahg piir shpenzuasil e marchen 10A { per seelen drite
mantahat nga o sigunes), TEA (priza nafezare) che nje
sigurns 1184, o marsuae ni hapsion e koridornit-lariesia
1Em;

4.t priza njgfazone G5 ;e manbaar ne kander ohe et i de
pizave 0G qe mantzhen né kuzhing afe: fbols me T-
arasia 0.53m;

5. Prizé trefazore: e mantuar nd kuzhing ater foles me
=npanet akecbik.

6. Hodrprendasa akerraliv G © njér i manbuar né hyija 18
ardoril dhe ajén mibrenda koridoril-anasia 0.8,

7. Moo ecEs SE0: | mantua’ né iy b kuzhines:

A. Indikatar Banjo! i manbua’ né hytje 1& hagalras pEr tanjo
die | Fdfur e njd oo ekleadik, ne pizé dha npg vantislor-
lartasia 0.8,

3. Poga elakink LED 12w, 5 copé

9, M ndérprands | thigshie qa vardset ne kendor mbrands
ol deres dha 08 kamardon nj poo 08 Ny be shiakil.
Crmnani manizhat dhs tesichet, ashahat ne pune ne gendjs
ta rragull ne kabined,

copd

1875.00

19Tsan

Gjithsej totali me TVSH

€ 1,975.00




'PJESA V E KONTRATES: _

| IDENTIFIKIMI FINANCIAR

T MBAJTES! | LLOGARISE :

Mame

INFINITT SH.P.K.

Emri
Adresa rr. Deshmoret 8 kombit, PM
Qytet Prlsh_tinn
Kaodi Postar 10.000
Kontakti
Telefoni +38344/168-224
Faksi !
E-maili Infinitt.sh il.co
Memrl | TVEH 330320807
BAMKA
Name TEB BANK
Emri
Adresa rr."Bli Klinton”
Chytatl Priahtine
Kodl Postar 10.004
Shteti Kasaova
Liogaria Bankare 2020000127212277
IBAN {opcianale] XK052020000127212277
BIC (Opcionaie) TEBKXKPR




